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ken mellem Sverige og Tyskland. Arbejdet på 
den tyske strækning mellem Hamburg og 
Padborg blev færdig i 1995. 

Der anvendes to forskellige strømsystemer i 
Danmark og Tyskland , hvorfor togene må skif- 
te lokomotiv på Padborg station. Der er dog 
lokomotiver under levering, som uhindret vil 
kunne køre på begge strømsystemer. De er end- 
videre forberedt til det tyske signal- og sikker- 
hedssystem, som også afviger mellem Danmark 
og Tyskland. 

Spm. nr. S 2333 

Til sundhedsministeren (8/6 99) af: 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Er ministeren bekendt med alkoholafvænning 
efter Sinclairmetoden, der blev udviklet i 
Finland, og som sideløbende med en terapeutisk 

. I behandling har til formål at formindske trangen 
og afhængigheden ved brug af naltrexon, der i 
forvejen er kendt i forebyggelsen af opioidmis- 
brug, og er ministeren i givet fald indstillet på at 
gøre brug af tilgængelige videnskabelige data 
med henblik på eventuelt at gøre brug af meto- 
den her i Danmark?« 

Begrundelse 

Sinclairmetoden kombinerer medicinsk og tera- 
peutisk behandling i forbindelse med alkohol- 
misbrug. Målet kan være afholdenhed, reduk- 
tion eller mulighed for at styre sit forbrug, men 
der kræves ikke afholdenhed under behandlin- 
gen, tværtimod. Ved indtagelse af alkohol frigø- 
res der i hjernen endorphiner eller naturlige 
opioider. Det er deres afhængighedsskabende 
virkning, der blokeres for ved hjælp af 
naltrexon, en langtidsvirkende antagonist til 
opioider. Behandlingen fjerner gradvis trangen 
til at drikke. Naltrexon har kun få bivirkninger 
og er i øvrigt kendt fra forebyggelse af opioid- 
misbrug. Som patient lærer man at anvende 
medicinen korrekt, og i den sideløbende psyko- 
sociale indsats hjælpes man til at ændre sin 
måde at leve på. Som i al anden misbrugsbe- 
handling er den psykosociale indsats afgørende. 
Metoden er angiveligt effektiv og medfører ikke 
det ubehag, som følger med andre kendte meto- 

der. Efter spørgerens opfattelse er der derfor 
god grund til at undersøge, om der i Sinclair- 
metoden måske kan findes nye og bedre veje til 
behandling af alkoholmisbrug. 

Svar (18/6 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Jeg er ikke bekendt med den omtalte behand- 
lingsmetode. Jeg finder imidlertid beskrivelsen 
af Sinclairmetoden er interessant. Jeg har derfor 
bedt Sundhedsstyrelsen om en udtalelse om 
indholdet af behandlingsmetoden og de opnåe- 
de resultater. 

Når Sundhedsstyrelsens udtalelse foreligger, 
vil jeg orientere Sundhedsudvalget herom. 

Jeg skal dog samtidig gøre opmærksom på, at 
alkoholbehandling er et amtskommunalt an- 
svar. Det er derfor op til det enkelte amt at 
beslutte, hvilke former for alkoholbehandling 
amtet ønsker at tilbyde sine borgere. 

De centrale sundhedsmyndigheder kan ale- 
ne anbefale amterne at yde en bred og differen- 
tieret vifte af behandlingstilbud, som kan imø- 
dekomme de meget forskellige behov for 
behandling, som alkoholmisbrugere har. 

Spm. nr. S 2431 

Til sundhedsministeren (18/6 99) af: 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt udvalget om 
alarmering og akut medicinsk indsats i sit arbej- 
de også vil inddrage de særlige problemer, der 
har medført tragiske dødsfald i forbindelse med 
udrykning til syge eller tilskadekomne, der er 
under indflydelse af narkotiske stoffer?« 

Begrundelse 

I besvarelsen af spørgsmål nr. S 2250 henvises 
alene til det udvalg, der for tiden arbejder med 
det akutte behandlingssystem. Der gives deri- 
mod ikke nogen antydning af, hvilke forvent- 
ninger, man kan have til inddragelsen af særlige 
forhold af betydning for at forebygge unødven- 
dige dødsfald. 


